Администрация   Тунгусовского сельского поселения

Молчановского района Томской области

Постановление

с. Тунгусово

30.01.2020

         № 4
Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», распоряжением № 761-ра от 15.10.2015 «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.02.2020 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии с приложением № 1 и приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  опубликования в печатном издании «Информационный бюллетень» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2020.

3. Признать утратившим силу постановление от 15.01.2019 № 1 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению».
4. Контроль на исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тунгусовского сельского поселения                           В.В. Короткевич

	Приложение № 1

	к постановлению от 30.01.2020 № 4

Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Услуги автотранспорта
	1353,00

	2.
	Могила
	2344,00

	3.
	Гроб (обитый)
	1720,00

	4.
	Погребение
	314,00

	5.
	Памятник
	1534,00

	6.
	Оформление документов
	139,00

	7.
	Похоронные принадлежности
	558,00

	ИТОГО:
	7962,00

Управляющий делами                                                               О.О. Гашилова
	Приложение № 2

	к постановлению от 30.01.2020 № 4

Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1317,00

	2.
	Предоставление гроба
	1365,00

	3.
	Погребение:
	2744,00

	3.1
	Могила
	2014,00

	3.2
	Погребение
	313,00

	3.3
	Тумба без постамента
	397,00

	3.4
	Регистрационная табличка
	20,00

	4.
	Облачение тела:
	203,00

	5.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	139,00

	ИТОГО:
	5768,00

Управляющий делами                                                                     О.О. Гашилова